
UNC

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc^agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC:0003433/2018

WSTO;
La presentación efectuada por el Director de la Escuela para Graduados de

esta Casa. Dr. Ornar A. BACHMEIER, por la cual eleva a consideración de este
Cuerpo, la propuesta para la asignación de honorarios para los docentes a cargo de
los módulos del primer y segundo trimestre y del Taller de Trabajo Final de la
Especialización en Tecnologías Multimedia para Desarrollos Educativos (ETMDE),
Cohorte 2018; y

CONSIDERANDO:

Que dicha presentación fuera analizada en el seno de este Cuerpo.

Que se tiene la aprobación por parte del Consejo Asesor de la Escuela para
Graduados.

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Autorizar a la Escuela para Graduados de esta Casa a realizar,
designar, asignar horas de dictado de clases, y el pago conforme lo establece la
reglamentación vigente, para los siguientes docentes que participan en los módulos
del primer y segundo trimestre y del Taller de Trabajo Final de la Especialización en
Tecnologías Multimedia para Desarrollos Educativos (ETMDE), Cohorte 2018 cuyo
detalle se transcribe a continuación:

Actividad Curricular: Hs de honorarios
asignadas cada

Docentes.
1) MODULO INTRODUCTORIO

DOCENTE
COORDINADOR
DOCENTES

Ing. Agr. Mgter. Adriana Ordóñez (*)

Ing. Agr. Esp. Rubén Toledo (*)
Ing. Agr. Esp. Sebastián Pereyra (*)

10 horas

15 horas
15 horas

2) Módulo Interacciones, Nuevas Tecnologías y Sociedad
DOCENTE Lie. En Tecnología Educativa - Mgter 40 horas
COORDINADOR NTIC Daniela González de Medina

3) MÓDULO EDUCACIÓN Y TIC UN NUEVO PARADIGMA
DOCENTE Elena Waisman 30 horas
COORDINADOR
DOCENTES Lie. en Letras. Olivares 10 horas
Colaborador Waisman, Laura Inés



UNC

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone IV" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc''a)agro.unc.edu.ar

FCA

4) MÓDULO COMUNICACIÓN EDUCATIVA
DOCENTE Mgtr. Víctor Hugo Sajoza Juñe.
COORDINADOR

40 horas

5) MÓDULO TEORÍA DEL APRENDIZAJE Y SUS
DERIVACIONES DIDÁCTICAS

DOCENTE Dra. Claudia Romero (*)
COORDINADOR
DOCENTES Dra. Andrea Uliana (*)

20 horas

20 horas

6) MÓDULO CURRICULUM, ENSEÑANZA Y
ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS

DOCENTE Lie. Ma José Güizzo
COORDINADOR
DOCENTES Dra. Andrea Uliana (*)

20 horas

20 horas

7) TALLER DE TRABAJO FINAL

Biól. Dra. Patricia Durando {*)DOCENTE
COORDINADOR
DOCENTES Ing. Agr. Mgter. Adriana Ordóñez (*)
DOCENTE INVITADA Ph D. Gloria Silva

30 horas

30 horas
10 horas

(*) Docentes FCA

ARTICULO 2°; Autorizar a los docentes que se desempeñan en esta Unidad
Académica, a desempeñar las actividades detalladas en cumplimiento de la Ord. 5/00
del H.C.S- para docentes con dedicación exclusiva

ARTICULO 3°: Disponer que los honorarios serán abonados con los fondos
provenientes de los ingresos mensuales generados por la carrera, en el marco legal de
las Ordenanzas HCS N° 05/00, 05/12 y 08/12 y la Resolución HCD N° 023/12.

ARTICULO 4°: Por Mesa de Entradas, notifíquese al Área Económico
Financiera, a la Secretaría General, a la Escuela para Graduados de esta Casa y por
su intermedio a los interesados. Cumplido, Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE
MARZO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO.

(Dr.) E.
Secretario Ge

facultad de Ciencias

i Martelo CONRERt)
E CAN O
enmas Agropecuaria;

Universidad miona' <1e Cnrtloh?

RESOLUCIÓN N°: 097
ED7


